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Politidirektøren afgiver hvert år en skriftlig redegørelse til kredsrådet vedrørende politiets 
virksomhed i politikredsen i det forløbne år.

Midt- og Vestsjællands Politi har i 2023 haft et særligt fokus 
på at nedbringe sagsbehandlingstiden på en række 
forskellige sagsområder. Målet er, at flest mulig borgere kan 
få afgjort deres sag inden for rimelig tid. Derfor har både 
politiet og anklagemyndigheden arbejdet målrettet på at få 
afsluttet især de ældste straffesager i politikredsen. Det 
gælder også en række af de administrative sager – særligt 
sager, hvor folk er søgt til retten, er blevet afsluttet i stor stil. 

Året har for politikredsen været præget af enkelte alvorlige 
sager om drab og drabsforsøg og af flere tilfælde af storm 
og højvande, der krævede tæt koordination med de øvrige 
dele af beredskabet. 

Men det har også været et år, hvor politiet har været 
udfordret af blandt andet de bevogtningsopgaver, som 
krigen i Mellemøsten og i Ukraine har medført. På den 
måde smitter den internationale udvikling også af på det 
lokale politi, og det har gjort det nødvendigt at prioritere 
mellem politiets mange forskellige opgaver. 

En måling af befolkningens tryghed og tillid viste, at der 
fortsat er et meget højt antal borgere i politikredsen, der 
føler sig trygge i deres nabolag, og et stigende antal har 
samtidigt udtrykt, at de også har tillid til, at politiet vil hjælpe 
dem, hvis de får brug for det. Den udvikling vil vi arbejde 
målrettet på at fortsætte i det nye år. 

Velkommen til Midt- og Vestsjællands Politis årsberetning.

INDLEDNING



De nye nærpolitistationer i Asnæs og Hundige er blevet taget godt 
imod i deres lokalområder. Sammen med de øvrige stationer 
bidrager de til, at borgerne oplever Midt- og Vestsjællands Politi som 
nærværende og nem at komme i kontakt med.

Politikredsen udviklede i 2023 lokalpoliti-arbejdet til også at omfatte 
en maritim indsats. Politikredsen fik egen båd og dermed bedre 
muligheder for at patruljere i bugter og fjorde overalt i politikredsen i 
sommerhalvåret. Det gav mange gode snakke – både til havs og i 
havnene – om sejladssikkerhed og om, hvordan man bedst viser 
hensyn til hinanden på vandet.

I tæt samarbejde med kommuner og boligselskaber har vi desuden 
bidraget til at skabe sikre og trygge boligområder, hvor boliglovens 
bestemmelser bliver brugt til at udsætte lejere, der skaber utryghed 
ved at begå kriminalitet. 

I et forsøg på at komme vold i nære relationer i forkøbet, er politiet 
desuden ved at indgå aftale med en af vores kommuner om et 
pilotprojekt om et tættere og mere forpligtende samarbejde. Jo flere 
informationer, vi som myndigheder deler med hinanden, jo tidligere 
kan vi sætte ind i de familier, hvor der er problemer. 

DET LOKALE POLITIARBEJDE



Antallet af indbrud fortsatte i 2023 med at falde, men mobile grupper af 
indbrudstyve betyder desværre, at forskellige dele af politikredsen fra tid til 
anden oplever flere indbrud, end vi bryder os om.

Derfor nedsatte Midt- og Vestsjællands Politi i årets løb en indbrudsstab, der 
skulle arbejde målrettet med at pågribe flere mistænkte, og vi har hen over 
året også fået pågrebet og dømt flere aktive indbrudstyve. Gennem målrettet 
patruljering og efterforskning og et stort fokus på sporsikring er det lykkedes i 
flere sager at pågribe og sigte de formodede indbrudstyve. 

Det tætte samarbejde med Bo Trygt førte op mod jul til, at der blev udsendt en 
folder med gode råd mod indbrud til alle husstande i politikredsen.

Vi har på nuværende tidspunkt mere end 28.000 borgere, der er tilmeldt 
app’en Nabohjælp.

INDBRUDSINDSATSEN



Politiet kunne i årets løb tage nye ATK-biler i brug. De nye køretøjer giver 
operatørerne bedre muligheder for at måle hastighed i begge retninger og 
dermed også afsløre motorcykler, der kører for stærkt.

ATK-bilerne placeres ofte ud fra henvendelser fra borgere, der er utrygge ved, 
at der bliver kørt for stærkt i deres nærområde. 

Til trods for at trafikken på vejene generelt er stigende i disse år, så vi en 
mindre nedgang i antallet af trafikdræbte fra 2022 til 2023.

Færdselspolitiets indsats var hen over året tydeligt mærket af de mange 
afgivelser til bevogtningsopgaverne i København, men man fortsatte med at 
have fokus på de farligste bilister på vejene. Politiet bruger fortsat 
mulighederne for at beslaglægge de køretøjer, der bruges til vanvidskørsel. 67 
biler blev på den måde fjernet fra vejene hen over året. 

Hos Tungvognscenter Øst blev der i årets løb gennemført en række kontroller, 
som bl.a. skulle sikre, at lastbilchaufførerne får de nødvendige hvil. Og der 
blev også gennemført kontrol med sikkerheden på de lastbiler, der bruges til 
studenterkørsel. 

FÆRDSELSKONTROLLER



Midt- og Vestsjællands Politi har året igennem udviklet den måde, 
vi arbejder med sager om partnervold, stalking, seksuelle 
overgreb, æresrelaterede forbrydelser og psykisk vold. 

Som en ny praksis gives der nu mundtlig tilbagemelding til 
anmelderne i de sager, hvor politiet må opgive at løfte en 
anmeldelse om voldtægt til en straffesag. En undersøgelse har 
vist, at de forurettede har taget godt imod det nye initiativ. Det er 
stadig en hård besked at få, men det er bedre for den forurettede 
at få besked mundtligt i stedet for blot at modtage en skrivelse 
om, at sagen er blevet sluttet. 

Højesteret afsagde i 2023 dom i den sag, hvor Midt- og 
Vestsjællands Politi som de første brugte den nye bestemmelse 
om stalking til at varetægtsfængsle en mistænkt. Højesteret 
valgte at stadfæste, at der var tale om stalking, og politikredsen 
har dermed sat sit aftryk på, hvordan den nye tilføjelse til 
straffeloven skal forvaltes. 

KRIMINALITET I NÆRE 
RELATIONER



Politikredsens sagsbehandling er fortsat præget af de mange anmeldelser fra folk, der på den ene 
eller den anden måde oplever at blive svindlet.

I et forsøg på at forebygge at svindlerne finder nye ofre, har politikredsen også i 2023 gennemført 
en omfattende foredragsvirksomhed for især at advare ældre mod svindlernes måde at arbejde 
på. Samtidigt er især en række af de såkaldte muldyr, der stiller deres bankkonti til rådighed for 
hvidvask, blevet sigtet og dømt. 

Svindlerne forsøger hele tiden at finde nye måder at snyde på, og i 2023 blev tre personer således 
anholdt og mistænkt for at bestille varer i kommunernes navn og så selv modtage varerne, når de 
ankom.

ØKONOMISK KRIMINALITET



NARKOTIKAHANDEL
Politikredsen gennemførte i 2023 flere større sager  
vedrørende handel med narkotika. Et simpelt indbrud i en 
varevogn udviklede sig til et fund af narko og de digitale 
spor hos den mistænkte afslørede et netværk, der 
koordinerede salg af både amfetamin og kokain via app’en
Signal. Den hovedmistænkte, som har rockerrelationer, 
blev idømt 12 års fængsel, og i alt er der faldet 
fængselsstraffe på 42,5 år til de syv involverede. Yderligere 
to personer sidder fortsat varetægtsfængslet i sagen. 

I en sag om indsmugling af hash fra Spanien via pakker 
afsendt med kurer-post, er to mænd fra Vestsjælland 
desuden hver blevet idømt tre års fængsel. Også i denne 
sag sidder to personer endnu fængslet og afventer at få 
deres sag for retten. 

I 2023 blev også en sag fra Køge om omfattende handel 
med narko på sociale medier afsluttet med domme til de 
sidste tre tiltalte. I alt 14 blev dømt i komplekset.

Også politiets nationale enhed for særlig kriminalitet, NSK, 
har i årets løb fået dømt flere personer fra vores område i 
større narkosager. 

Unges misbrug af opioider har været særligt i søgelyset i 
løbet af 2023. Politikredsen er opmærksom på det nye 
fænomen, men har kun i få tilfælde mødt personer, der har 
været i besiddelse af opioid-piller. Der er i årets løb 
gennemført aktioner i kiosk-miljøet, men uden at der blev 
fundet tegn på handel med ulovlig medicin eller 
euforiserende stoffer. Indsatserne fortsætter i 2024.



KRIMINELLE GRUPPERINGER
Der har i årets løb været flere tilfælde, hvor bander og rockergrupperinger har været på 
besøg i politikredsen for at få taget gruppefotos i et forsøg på at vise sig frem. 

Det er dog ikke politiets opfattelse, at nye kriminelle grupperinger har fået fodfæste i 
området og de konflikter, som har præget året for en række af landets øvrige politikredse, 
har ikke for alvor givet genlyd hos Midt- og Vestsjællands Politi.

Vi fortsætter dog det tætte fokus på grupperingerne, og der har i årets løb været flere 
sager, hvor der er givet længere fængselsstraffe til personer fra forskellige grupperinger 
for drab, afstraffelse og afpresning. 



NATTELIV
Politikredsen har et livligt natteliv, som 
fordrer, at politiet løbende er til stede for at 
sikre, at alle kommer hjem i god ro og orden. 

Vi har i hele kredsens område en god og tæt 
dialog med restauratørerne, og en af de ting, 
der har i årets løb har givet anledning til en 
del debat, har været fester i 
udlejningslokaler, hvor de unge har kunne 
medbringe deres egen alkohol. Efter tæt 
dialog med restauratører, Natteravne og SSP 
er det ikke længere en problematik, der 
fylder, men politiet fortsætter med at følge 
udviklingen tæt.

En ny politisk aftale har gjort det 
vanskeligere for unge under 18 år at købe 
alkohol på mere end seks procent. 
Sikkerhedsstyrelsen får bedre muligheder for 
at skride ind over for ulovligt salg af alkohol, 
og der er lagt op til en tættere koordination 
mellem politiet, Sikkerhedsstyrelsen og 
Skattestyrelsen på området. Midt- og 
Vestsjællands Politi vil følge nøje med i, om 
det har den ønskede effekt på de unges 
alkohol-kultur og de deraf afledte 
konsekvenser.



Psykisk syge og uligevægtige fortsætter med at fylde meget i 
politiets opgaveløsning – både når det gælder eftersøgningsopgaver, 
tvangsindlæggelser og personer, der skaber utryghed og uro i deres 
nærområde. 

Der var dog i 2023 en mærkbar nedgang i antallet af tilfælde, hvor 
politiet måtte medvirke til at gennemføre en tvangsindlæggelse i 
forhold til året før.

Midt- og Vestsjællands Politi har et tæt samarbejde med de øvrige 
myndigheder blandt andet i regi af PSP. Med den kommende 
styrkelse af psykiatriområdet, er der lagt op til et skarpere fokus på, 
hvordan man bedst muligt hjælper de udsatte grupper. 

SAMARBEJDE VEDR. PSYKISK 
ULIGEVÆGTIGE 

PSP-samarbejdet er politiets samarbejde med de sociale myndigheder og social- og 
behandlingspsykiatrien som led i indsatsen over for socialt udsatte personer.



Politikredsen har tre prioriterede indsatsområder på færdselsområdet:

For høj hastighed, spirituskørsel og uopmærksomhed.

Alle tre områder er prioriterede, netop fordi de hvert år koster både liv

og tilskadekomne i trafikken.

Antallet af ulykker har været stigende i en årrække, men antallet af

trafikdræbte faldt i forhold til 2022.

FÆRDSELSUHELD
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Opgørelsen baserer sig på dynamiske tal, og der skal derfor tages forbehold for, at de kan ændre sig, som følge af bagudrettede registreringer. 



INDBRUD I PRIVAT BEBOELSE OG ERHVERV

Indbrud er meget utryghedsskabende for borgerne. Efter flere år med et

faldende antal indbrud, har antallet nu stabiliseret sig på et lavt niveau. Gennem

en kombination af forebyggende indsatser, målrettet patruljering og

efterforskning forsøger politiet at få sænket indbrudskriminaliteten yderligere.

Borgernes egen indsats, herunder gennem Nabohjælp, spiller i den forbindelse

en stor rolle.
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Opgørelsen fra 2022 baserer sig på dynamiske tal, og der skal derfor tages forbehold for, at de kan ændre sig, som følge af bagudrettede registreringer. 



Midt- og Vestsjællands Politi
Skovbogade 3
4000 Roskilde

Telefon 4635 1448
Mail mvsj@politi.dk
Web politi.dk
Twitter twitter.com/mvsjpoliti
Facebook facebook.com/mvsjlpoliti
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